

## Câmara Municipal de Sorocaba

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 87ª (OCTOGÉSIMA SÉTIMA) SESSÃO SOLENE REALIZADA NO DIA 08 DE OUTUBRO DE 2024 PARA ABERTURA DA EXPOSIÇÃO, 80 ANOS EM 8 IMAGENS, EM HOMENAGEM AO ILÚSTRISSIMO SENHOR JOSÉ DESIDÉRIO.

Às 19h20, o Mestre de Cerimônias, Senhor Anderson Santos, dá início à Sessão Solene, convidando o Nobre Vereador Ítalo Gabriel Moreira para assumir a presidência da Mesa Principal. Em seguida, o Mestre de Cerimônias, convida para compor a Mesa, o Secretário Municipal de Comunicação, Senhor Lucas Pedroso, representando o Prefeito de Sorocaba, Senhor Rodrigo Maganhato; o Secretário de Cultura de Sorocaba, Senhor Luiz Antônio Zamuner; a Senhora Lilian Bertin; o Senhor Hermes de Moura e a Artista Visual Cibelle Pilla. Logo após, o Mestre de Cerimônias convida a todos os presentes para que, em pé, recepcionem o homenageado da noite, Senhor José Desidério acompanhado dos sobrinhos Senhor Valdir Moron e Senhora Rosana Gimenes Moron. Ato contínuo, o Mestre de Cerimônias convida a todos para que, continuem em pé, e acompanhem a execução do Hino Nacional. Após, é efetuado o registro de presenças e justificativas de ausências. A seguir, para saudar o público presente, é dada a palavra ao Vereador Ítalo Gabriel Moreira, autor do Requerimento nº 1244/2024, que deu origem à presente solenidade. Seguindo a sessão, temos o 1º Momento Cultural com o servidor desta Casa de Leis, Músico Auro Camargo. Dando seguimento a sessão, o Mestre de Cerimônias, convida Cibelle Pilla, Oscar D'Ambrósio, Lilian Bertin e Hermes de Moura para proferirem os seus discursos. Na sequência, temos o 2º Momento Cultural com o servidor desta Casa de Leis, Músico Auro Camargo. Logo após, o Mestre de Cerimônias, convida os Senhores Francisco Pagliato Neto e Lucas Pedroso para proferirem os seus discursos. Em seguida, o Mestre de Cerimônias, convida o Nobre Vereador Ítalo Gabriel Moreira para proferir o seu discurso. Após, o Mestre de Cerimônias, convida a todos para assistirem a um vídeo elaborado especialmente para esta noite. Dando seguimento a sessão, o Mestre de Cerimônias, convida a Nobre Vereador Ítalo Gabriel Moreira, para efetuar a entrega dos votos de congratulações aos homenageados da noite. Logo após, o Senhor José Desidério faz o seu discurso de agradecimento. Às 21h00, o Nobre Vereador Ítalo Gabriel Moreira



## CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

encerra a sessão agradecendo a todas as autoridades presentes, os servidores, a imprensa e o público em geral.

ÍTALO GABRIEL MOREIRA



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 360034003700380030003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **Ítalo Gabriel Moreira** em **15/10/2024 16:47**Checksum: **A7D8305AE5CF9F83E8DC05078E02B21186C460C6EC0149D59856A41A0943326B** 

